АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2012                                                               № 260

г. Балаково

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Транспортное управление» в 2012 году и плановом периоде 2013-2014 годов

В соответствии с постановлением администрации города Балаково от 13 июля 2011 года № 647 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Транспортное управление» в 2012 году и плановый период 2013-2014 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Балаково от 13 января 2012 года № 13 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Транспортное управление» в 2012 году и плановом периоде 2013-2014 годов».

3. Информационно - аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам (Балукова А.В.).

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

      О.Г. Мазунина

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 22 марта 2012 г. № 260
Муниципальное задание

МБУ «Транспортное управление»

(наименование муниципального учреждения)

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы

Часть 1

Муниципальная услуга
Раздел 1 Предоставление транспортных услуг

(при наличии 2 и более разделов)
1. Наименование муниципальной услуги:
Предоставление транспортных услуг

2. Потребители муниципальной услуги:

Администрация и структурные подразделения администрации муниципального образования город Балаково

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении  показателя (исходные данные для ее расчета)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Безаварийность работы транспорта
	%

	100
	100
	100
	100
	МБУ «Транспортное управление»

	Своевременность подачи транспорта
	%

	100
	100
	100
	100

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Предоставление транспортных услуг
	Кол-во потребителей: администрация и структурные подразделения администрации муниципального образования город Балаково

	32
	32
	32
	МБУ «Транспортное управление», служба административно – хозяйственного обслуживания

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление от 13 июля 2011 года № 647 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Через диспетчера службы АХО
	Время выезда, № машины
	Ежедневно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

Изменение организационно - правовой формы учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), устанавливающие цены (тарифы) либо порядок их установления:

Постановление администрации города Балаково от 22 июля 2011 года № 683 «Об утверждении Порядка определения платы на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг, относящихся к основным видам деятельности учреждений»
6.2. Орган местного самоуправления (структурное подразделение администрации муниципального образования город Балаково), устанавливающий цены (тарифы):

Администрация муниципального образования город Балаково
6.3. Значение предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), руб.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование отраслевого (функционального) органа либо структурных подразделений администрации муниципального образования город Балаково, осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания (оказанием услуги)

	Путевой лист
	Ежедневно
	Администрация муниципального образования город Балаково, служба административно – хозяйственного обслуживания

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Предоставление транспортных услуг
	Кол-во потребителей: администрация и структурные подразделения администрации муниципального образования город Балаково
	32

	МБУ «Транспортное управление», служба административно – хозяйственного обслуживания

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Предоставление расшифровки затрат по видам на количество потребителей (ежемесячно), с нарастающим итогом по кварталам.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________
Раздел 2 Организация перевозки пассажиров по маршрутам «Город – Кладбище»
(в день праздника Пасхи 15 апреля 2012 года, в день праздника Красной горки 22 апреля 2012 года,
 по маршруту «1 мкр-он – кладбище» в день праздника Радоницы 24 апреля 2012 года)

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги: Организация перевозки пассажиров по маршрутам «Город-Кладбище»                      (в день праздника Пасхи 15 апреля 2012 года, в день праздника Красной горки 22 апреля 2012 года, по маршруту «1 мкр-он – кладбище» в день праздника Радоницы 24 апреля 2012 года)

2. Потребители муниципальной услуги:
Население города Балаково
3. Показатели характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении  показателя (исходные данные для ее расчета)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Безаварийность работы транспорта
	%

	100
	100
	100
	МБУ «Транспортное управление»,

ОАО «Балаковский ПАК»

	Своевременность подачи транспорта
	%

	100
	100
	100

	Соблюдение графика движения транспорта
	%

	100
	100
	100

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении  показателя

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Организация перевозки пассажиров по маршрутам «Город-кладбище» (в день праздника Пасхи 15 апреля 2012 года, в день праздника Красной горки 22 апреля 2012 года, по маршруту "1 мкр-он - кладбище" в день праздника Радоницы 24 апреля 2012 года)
	Ед. транспорта

(автобус)

	32
	32
	32
	МБУ «Транспортное управление»,

ОАО «Балаковский ПАК»

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление от 13 июля 2011 года № 647 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Средства массовой информации
	Сроки оказания муниципальной услуги:15, 22, 24 апреля 2012г., время и место отправления транспорта
	За две недели до срока оказания муниципальной услуги

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

Изменение организационно - правовой формы учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), устанавливающие цены (тарифы) либо порядок их утсановления____________________________________________________________________________________________

6.2. Орган местного самоуправления (структурное подразделение администрации муниципального образования город Балаково), устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________

6.3. Значение предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), руб.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование отраслевого (функционального) органа либо структурных подразделений администрации муниципального образования город Балаково, осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания (оказанием услуги)

	Графики движения автобусов по маршрутам, путевой лист
	15, 22, 24 апреля 2012г.
	Отдел по вопросам транспорта Администрации МО г. Балаково, МБУ «Транспортное управление»

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Организация перевозки пассажиров по маршрутам «Город-кладбище» (в день праздника Пасхи 15 апреля 2012 года, в день праздника Красной горки 22 апреля 2012 года, по маршруту "1 мкр-он - кладбище" в день праздника Радоницы 24 апреля 2012 года)
	Ед. транспорта

(автобус)
	32 шт.

	Договор с ОАО «Балаковский ПАК»

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Акт выполненных работ

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание МБУ «Транспортное управление» муниципальных услуг на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги в месяц, руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды в месяц,

руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в месяц, руб. за ед.
	Объем муниципаль-ной услуги, ед.
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения, руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, руб.

	Услуга №1 «Предоставление транспортных услуг», потребители услуги
	22011,49
	1346,10
	23357,59
	32

	1500655,95
	10469970,51

	Услуга №2 «Организация перевозки пассажиров по маршрутам "Город-кладбище" (в день праздника Пасхи 15 апреля 2012 года, в день праздника Красной горки 22 апреля 2012 года, по маршруту "1 мкр-он - кладбище" в день праздника Радоницы 24 апреля 2012 года), ед. транспорта
	7812,5

	7812,5
	32

	250000

	Итого очередной финансовый год

	1500655,95
	10719970,51